E,S:rADO DC) PAR.ArrrÁ.

rNDrcAÇÃo N." J c I 5,»E zozt

cÂnlenn MUNIÇ IPAL DE cAScAvEL

t c? t,ú_Recebi

(Proponente: Vereador Professor Santello / PfA;
Protocolo

Excelentíssimo Senhot Presidente da Càrrraru Municipal de Cascavel

INDICÂ, nos teÍmos que Íegem o art.143 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
seja encaminhado expediente âo Poder Público Municipal, perante a Autatqüa de

Mobiüdade, Trânsito e Cidadania do Município de Cascavel - Transitar, solicitando
estudos pata instalação de tma faixa elevada entÍe âs ruas Natal e Flamboyant.

t)
É a Indicação. Sala das Sessões

Cascavel, 8 de setembrc de2021

Santello
/PTB

Justificação

O obietivo principal dessa ptoposta é soücitar à Transitar que faça um estudo técruco
p^Íà

^
instalação de uma faixa elevada entÍe as Ruas Natal e Flamboyant no Bairro Tropical,
O pedido foi feito poÍ parte de motadores do bafuto e também da comunidade

escolar do Ceep - Centro Estadual de Educação Profissional Pedro Boareto Neto, jâ qtehâ
grande fluxo de veículos nessas vias e nem sempre motoristas respeitam o limite de

velocidade de ârea escolar.
Importante ressaltar que além de set uma região escolar, também hâ vârios

estabelecimentos comerciais e atnda é rota do tÍansporte coletivo, deixando a rua múto
movimentada, dificultando a pâssagem de munícipes.

Conto com vossâ atençào paÍa que esse peüdo da comunidade seja atendido e

aguatdo Íespostâ paÍa ÍepassaÍ aos solicitantes que pedem providências.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321

fl

Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr

\

T\

p
*? *
'rttÀr*

E,S:TAr)O DO PARAT{Á.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8812

Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov.br

,s
tr

",: EstaduaídeA
Pr*frssionat. Y

ll:w

"$., §6nde

trlatal& R.

F
Barrâ(* üô Çü§l*tü 1
üa*ário Bebirlasftf

e Conveníência Y

I

$xtu
.(,

*
,"{

rü
iJ
a,
as

§i§
Lü

,1 Êírfia{âÍ*

Uh.iiFAFi.
Univereid6üe
Fxranaenge
- üegcave$

Ê. fls&e Êi+nrdç #

lúnmltilra Catafinenses ' Cascavel

*. i{ennedy *, 'Y!

çúurçer ntr

fi. Fres

-tt- st"roppsnq§

, ", ,:|;

ti

#rySr